Plurima. Ac demum saluberrimæ Scripturarum contem-
plationes animam vegetant, mentem exhilarant,
communum intellectum illustrant, memoriam cœlestibus co-
da, ejus gratianibus secundant, fidem nuruiunt, spem e-
contemnunt, Charitatem accendent, ac omnes virtutes
platio a-
nimæ in animam introducent. Sed quia multa sacramenta
Scripturarum Expositores de utilitate, jucundi-
tate, de quæ eos auctore, fine & materia tradide-
runt, prætermis iis, de Scripturis sacris id tam unum
quod ad materiam contemplationis attinet potest,
ad breviter petram habimus. Illud tamen in primis
adverte, quod ad indagandas Scripturarum con-
templationes multum profundit humilitas, patien-
tia, abstinenzia, iuvenilis diligens mortificatio, &
continua ad DEUM oratio, ac præcipue cor pu-
rum & mundum possidere. Sicut enim vasa, quib⁹ vinum
infunditur, mundanda sunt, ne fordes illæ vinum in-
ficiant, ejusq; suavitatem imminuant & perturbent;

ita mundandum est in primis incor, ita ut in illo neq; odor, neq; sapor, neque color peccati superfit, ut
præclarè Ambrosius dixit i. 4. Hexaem. c. 1. *Qui*

vindemiam colligit, rasa prius quibus vina in fundi-
tur mundare consuevit, ne fordes aliquæ vini gravatum
decoloreret: quid enim prodest ponere vitem ordine, fe-
dere quot annis, aut aratus sulcos duocere, putare, sub-
rigere, subiungere ulna, & quadam connubio capulare,
si tanto labore vina que sit in vase coaceferant? sic
An brosus.

Nec mundare tantum opotest cordis vasa, sed
& fervore desiderii dilatare, teste Chrysostomo in
Genesim Hom. 3. Merito thesauro cuiuspiam conseruit
divinarum Scripturarum letitio: nam sicut ex aliis quis
qui vel parvum fructum capere valeret, multas subtra-
rat divitias, & a & in sacra Scriptura, etiam in brevi
dictione variarum sententiarum vim, & indicibiles di-
vitias invenire licet. Et non solum thesauro similia
sunt Divina eloquia, sed soni quoque largi percuti-
bus, scaturientes fluentiæ, id quod recipi beri omni
dicimus: nam ut Proemii liber Genesim in episcope
explano hoc dictum, In principio fecit DEUS ca-
lum & terram, totam horam insumpsimus, & neq; si
totum comprehendere valimus. Magna enim efflu-
jus thesauri abundantia, & larga soni longioris
realis ubertas.

Nec minoris, dilecte si nobis hoc accidat: etiamq; ante nos fuere, pro viribus suis aqua inde baferant,
& similiter qui post nos futuri sunt, aeminate, abutant,
neque sic totum evacuare poterunt, sed magis intermix-
augescunt flumina & increbant: hec etiam scripturam
fluminum natura est, ut hoc magis scaturiant, &
accrescat spirituolis gratia, quod quia magis inde barre
studeret. Propter hoc Christus dicit Joan. 7. Si quis la-
tit, veniat ad me & bibat. Quis credit in me, facit
dixit Scriptura, flumina de ventre eis fluunt, & per-
venti. Quibus horum fluminum dasperat, & la-
git atque nobis indicat. Quoniam igitur spiritualia na-
tura natura talis est, age, affer, 199 omnes multitudi-
nem nostram vasam, ut impliet illi domum redamus. Nā
quando vider gratia spiritus servens desiderium, &
vigilem mementum, tunc & gratiam suam optulerint
liberalius largitur. Hancenius Chrysostomus.